UBERLÂNDIA
Sexta-feira, 3 de janeiro de 20254 DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 7015

EXTRATO CONTRATO Nº. 179/2022 - 4º TERMO ADITIVO
PROCESSO DE ADESAO N°: 00073/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SEDESTH
CONTRATADA: MILENIUM TRANSPORTES LTDA CNPJ N°:
07.222.913/0001-00
RESPONSÁVEL LEGAL: ODAIR APARECIDO DE FREITAS CPF
Nº: ***.050.576-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL.E ALTERAÇÃO DO REPRESENTAN LEGAL DA
CONTRATANTE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º,
ARTIGO 58, INCISO I AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$129.499,50 (CENTO E VINTE E NOVE MIL E
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 5824-2-415-8-122-4001-339039-1001 OU
SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 211/2021 - 6º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00323/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: TIM S.A CNPJ N°: 02.421.421/0020-84
RESPONSÁVEL LEGAL: UMBERTO NAPOLITANO CPF Nº:
***.778.641-** E BERNARD HESKIA ZEITUNE CPF Nº ***.984.957-
**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º,
ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO 65, INCISO II, ALÍNEA “D” DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: ALTERAÇÃO DO VALOR DO ITEM 01, ALTERAÇÃO DO
REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA E PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA
VALOR: R$671.628,00 (SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL E
SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29354-2-041-12-361-2001-339040-0701;
29354-2-041-12-361-2001-339040-0701
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 272/2019 - 11º TERMO ADITIVO
PROC INEXIGIBILID (ART 25) N°: 00655/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: SENIOR SISTEMAS S/A CNPJ N°:
80.680.093/0001-81
RESPONSÁVEL LEGAL: CARLENIO BEZERRA CASTELO
BRANCO CPF Nº: ***.642.584-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E §4º
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$81.567,48 (OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS E
SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29414-2-234-4-122-7001-339040-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/03/2025
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 570/2024 - 1º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00527/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: CLIMA CLINICA DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA. CNPJ N°: 02.396.816/0001-01
RESPONSÁVEL LEGAL: ADRIANA RODRIGUES DA CUNHA
CPF Nº: ***.279.716-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO 57,
INCISO II C/C §2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL E ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA DO
CONTRATO
VALOR: R$538.425,00 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E

QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO:16145-2-426-10-302-1002-339039-0902;
16131-2-426-10-302-1002-339039-0902; 7875-2-426-10-302-
1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 1005/2019 - 1º TERMO ADITIVO
CONC PUBLICA ART 23 N°: 00003/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAEI
CONTRATADA:  MICAELLE EDUARDA SILVA CPF Nº: ***.405.806-
**
RESPONSÁVEL LEGAL: MICAELLE EDUARDA SILVA CPF Nº:
***.405.806-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/4993
OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE ÁREA DE
USO PRIVATIVO EM LOGRADOURO PÚBLICO E ALTERAÇÃO
DA DENOMINAÇÃO DO ORGÃO CONTRATANTE JUNTAMENTE
O REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATANTE.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 68/2020 - 6º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00166/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO E TRANSPORTE
DE UBERLANDIA LTDA - COOTRUB CNPJ N°: 03.641.771/0001-
56
RESPONSÁVEL LEGAL: DINORA MARIA DE ANDRADE CPF Nº:
***.393.606-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$74.916,24 (SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS
E DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6717-2-078-12-122-2005-339039-0701
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 17/02/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 180/2023 - 2º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00574/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA:  PRIME COMERCIO E SERVICOS DE
EXTINTORES LTDA CNPJ N°: 09.098.197/0001-18
RESPONSÁVEL LEGAL: CLEANE RODRIGUES BORGES CPF
Nº ***.131.751-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, §2º E
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL; E ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE DA
CONTRATADA.
VALOR: R$73.194,34 (SETENTA E TRES MIL E CENTO E
NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 6665-2-077-12-122-2005-339030-0701 8481-
2-527-12-365-2002-339030-0703 8363-2-518-12-361-2001-
339030-0703 6665-2-077-12-122-2005-339030-0701 6703-2-
077-12-122-2005-339039-0701 8499-2-527-12-365-2002-339039-
0703 8371-2-518-12-361-2001-339039-0703
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 177/2022 - 12º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00014/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0123-
60
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF

UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 7015Sexta-feira, 3 de janeiro de 2025 5

Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR; INCLUSÃO DE DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS; SUPRESSÃO DE VALOR; E ALTERAÇÃO
DO ANEXO V – SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE PARCELAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO ART. 65, INCISO I, ALÍNEA
“B” C/C §1º E § 5º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$3.896.074,11 (TRES MILHÕES, OITOCENTOS E
NOVENTA E SEIS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E ONZE
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902
37348-2-951-10-301-1001-335085-0902 37350-2-951-10-301-
1001-335085-0902 37358-2-858-10-302-1002-335085-0902
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902 37354-2-858-10-302-
1002-335085-0902 37350-2-951-10-301-1001-335085-0902
43296-2-039-10-301-1001-335085-0902 43490-2-855-10-302-
1002-335085-0902 16291-1-625-10-302-1002-445042-0902
16290-1-615-10-301-1001-445042-0902 43484-2-855-10-302-
1002-335085-0902 16282-2-855-10-302-1002-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 251/2021 - 4º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00390/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA
EDUARDO MAURICIO MINEIRO LT CNPJ N°: 04.373.879/0001-
78
RESPONSÁVEL LEGAL: ADA PADUA FRANCO MINEIRO CPF
Nº: ***.695.866-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, INCISO II, C/C §2º E
58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL E ALTERAÇÃO DE REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE
VALOR: R$865.218,84 (OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO
MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E QUATRO
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 006/2022 - 4º TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE: 833/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
CNPJ N°: 07.797.967/0001-95
RESPONSÁVEL LEGAL: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS CPF
Nº: ***.460.249-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II E §2º  DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$9.875,00 (NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS)
FICHA/DOTAÇÃO: 29414-2-234-4- 122-7001-339040-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 022/2023 - 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO: 650/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: DJR COMERCIO DE VIDROS E SERVICOS
LTDA CNPJ N°: 20.600.440/0001-97
RESPONSÁVEL LEGAL: DOUGLAS JOSE RODRIGUES CPF Nº:
***.577.206-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II E §2º  DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATUAL; ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA SEDE DA
CONTRATADA
VALOR: R$107.600,00 (CENTO E SETE MIL E SEISCENTOS
REAIS)
FICHA/DOTAÇÃO: 8997-2-236-4-122-7001- 339039-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 365/2023 - 6º TERMO ADITIVO
CHAMADA PÚBLICA: 299/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: INSTITUTO DE MEDICINA DO CORACAO LTDA
CNPJ N°: 86.554.607/0001-39
RESPONSÁVEL LEGAL: ROBERTO WAGNER TOMAZ DA SILVA
CPF Nº: ***..831.419-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II E §2º  DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$2.248.071,36 (DOIS MILHOES, DUZENTOS E
QUARENTA E OITO MIL, SETENTA E UM REAIS E TRINTA E
SEIS CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 2-426-10-302-1002-339039-0902, 2-426-10-
302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 254/2023 -2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 574/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE
EXTINTORES LTDA CNPJ N°: 09.098.197/0001-18
RESPONSÁVEL LEGAL: CLEAN RODRIGUES BORGES CPF Nº:
***.131.751-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II E §2º  E ARTIGO 58,
INCISO I, AMBOS LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL; ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DO
ÓRGÃO CONTRATANTE
VALOR: R$19.544,77 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E
QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 5824-2-415-8-122-4001-339039-1001, 5797-
2-415-8-122-4001-339030
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 1225/2019 -5º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMSI
CONTRATADA: MACIEL SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI
CNPJ N°: 18.817.517/0001-33
RESPONSÁVEL LEGAL: ALISSON FONSECA DE SOUSA CPF
Nº: ***.605.646-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II E §2º  E ARTIGO 58,
INCISO I, AMBOS LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL; ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DO
ÓRGÃO CONTRATANTE
VALOR: R$3.790.134,00 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E
NOVENTA MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS)
FICHA/DOTAÇÃO: 6975-2-716-4-122-4007-339037-3501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 333/2024 - 1º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00527/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  CLIMA CLINICA DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA. CNPJ N°: 02.396.816/0001-01